ПО СТАНОВЛЕНИЕ
администрации Лев-Толстовского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации
п. Лев Толстой

/У  Л / № $ -$

О закреплении муниципальных
общеобразовательных учреждений
за конкретной территорией Лев-Толстовского
муниципального района на 2023 год

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных образовательных учреждений за
конкретной территорией Лев-Толстовского муниципального района согласно
приложению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Лев-
Толстовского муниципального района от 31.03.2022г. № 96 «О закреплении
муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретной территорией
Лев-Толстовского муниципального района на 2022 год».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Лев-Толстовского муниципального района
Трухачева О.В.

Глава Лев-Толстовского
муниципального района

£*. чп

Приложение
к постановлению администрации

Лев-ТолсТовского муниципального района
от « #  » . 2023 г.

Перечень v / J y )
муниципальных общеобразовательных учреждений,- ; /; .\ /

закрепленных за конкретной территорией Лев-Толстовского муниципального района

№
п/п

Наимено­
вание

учреждения

Адрес
осуществления

образовательной
деятельности

Уровень
образования

Перечень населенных пунктов,
расположенных на территориях

сельсоветов
Лев-Толстовского муниципального

района, за которыми закреплены
муниципальные образовательные
учреждения района, реализующие
основные общеобразовательные
программы начального общего
образования, основного общего
образования, среднего общего

образования
1 2 3 4 5

1.

МБДОУ д/с
«Колосок»
п. Лев Толстой

ул. Садовая, 40а, п. Лев
Толстой, Лев-
Толстовский район,
Липецкая обл., 399870

Дошкольное
образование

Лев-Толстовский сельсовет: поселок
Лев Толстой (центр сельсовета): ул.
Заводская, ул. Кирпичного завода,
ул. Левашовка, ул. Новая, ул.
Октябрьская, ул. Первомайская, ул.
1-я Первомайская, ул. 2-я
Первомайская, ул. Привокзальная,
ул. Садовая, ул. 1-я Садовая, ул. 2-я
Садовая, ул. Совхозная.
Новочемодановский сельсовет: село
Ильинка, деревня Николаевка.

2.

МБДОУ д/с
«Колосок»
п. Лев Толс­
той филиал в
с. Топки

ул. Советская, д.
8, с. Топки, Лев-
Толстовский р-он,
Липецкая обл., 399877

Дошкольное
образование

Топовский сельсовет: село Топки
(центр сельсовета), село Гагино,
село Загрядчино, деревня Денисьево.
деревня Кордюки

3.

МБДОУ д/с
«Колосок»
п. ЛевТолстой
филиал в
с. Гагарино

ул. Лесная, д. 11,
с. Г агарино, Лев-
Толстовский р-он,
Липецкая обл., 399878

Дошкольное
образование

Гагаринский сельсовет: село
Г агарино (центр сельсовета), село
Зыково, деревня Бычки

4. МБДОУ
«Радуга»

ул. Володарского, д. 47а,
п. Лев Толстой, Лев-
Толстовский район,
Липецкая область

Дошкольное
образование

Лев-Толстовский сельсовет: поселок
Лев Толстой (центр сельсовета): ул.
37 км Воловской линии, ул. 8 Марта,
ул. 9 Мая, ул. 70 лет Победы, ул.
Аулова, ул. Борисова, ул. И.
Вдовина, ул. Володарского, ул.
В. Газина, ул. Данковская, ул. Дач­
ная, ул. Железнодорожная, ул.
Заводская, ул. М. Горького, ул.

2 3 4 5
I s' Сысоева, ул. Интернациональная,

ул. Калинина, ул. И. Калугина, ул.
Коммунистическая, Коммунис­
тический проезд, ул. Кочетова, ул.
М. Куликова, ул. Липецкая, ул.
Луговая, ул. Льва Толстого, переу­
лок Лев-Толстовский, ул. М. Крас­
ноармейская, ул. Б. Кузовкина, ул.
Н. Маториной, ул. Международная,
ул. Озолина, ул. Остро-Каменская,
ул. Парковая, ул. Пионерская, Пио­
нерский проезд, ул. Победы, ул. По­
левая, ул. Полежаева, ул. Б. Поля­
кова, ул. Строительная, ул. Цент­
ральная, ул. Школьная

5.
МБДОУ
«Радуга»
филиал в
с. Золотуха

ул. Школьная, д. 3,
с. Золотуха, Лев-
Толстовский р-н,
Липецкая обл., 399887

Дошкольное
образование

Остро-Каменский сельсовет: село
Острый-Камень, деревня Котовка,
село Золотуха (центр сельсовета),
село Круглое

6.

МБДОУ
«Радуга»
филиал в
с. Головин-
щино

ул. Новая, д. 7,
с. Головинщино,
Лев-Толстовский
p-он, Липецкая обл.,
399882

Дошкольное
образование

Троицкий сельсовет: село Троицкое
(центр сельсовета), село
Г оловинщино, деревня Вишенки

7.

МБДОУ
«Радуга»
филиал в
п. Свх. им.
Льва Толс­
того

ул. Центральная, д. 20,
п. Свх. им. Льва
Толстого, Лев-Толс-
товский p-он, Липецкая
обл.,399888

Дошкольное
образование

Октябрьский сельсовет: поселок
совхоза им. Льва Толстого (центр
сельсовета), село Сланское, село
Красное Колычёво, деревня
Грязновка

8.

МБДОУ д/с
«Теремок»
п. Лев
Толстой

ул. Коммунистическая,
д. 30, п. Лев Толстой,
Лев-Т олстовский
район, Липецкая
область, 399870

Дошкольное
образование

Лев-Толстовский сельсовет: поселок
Лев Толстой (центр сельсовета): ул.
40 лет Победы, 70 лет Октября, ул.
Мая, ул. 70 лет Победы, ул. Аулова,
ул. Аэродромная, ул. Березовая, ул.
И. Вдовина, ул. В. Газина, ул. Гага­
рина, ул. Дачная, ул. Железнодо­
рожная, ул. Знаменская, ул.Интер­
национальная, ул. И. Калугина, пере­
улок Комарова, ул. Комарова, ул.
Коммунистическая, Коммунисти­
ческий проезд, ул. Комсомольская,
ул. Кочетова, ул. Красная, ул. Крас­
ноармейская, Красноармейский
проезд, ул. М. Красноармейская, ул.
Б. Кузовкина, ул. Мирная, ул. Моло­
дёжная, переулок Молодёжный, ул.
М. Куликова, ул. О. Лапочкина, ул.
Н. Маториной, ул. Пионерская, Пио­
нерский проезд, ул. Победы, ул. По­
лежаева, ул. Б. Полякова,

w
г  1 2 3 4 5

ул. В. Сафонова, ул. Северная, ул.
Снежная, ул. Солнечная, ул.
Радужная, ул. Ягодная

9.

МБДОУ д/с
«Теремок»
п. Лев Толс­
той филиал в
с. Новочемо-
даново

ул. Лесная, д. 4,
с.Новочемоданово
Лев-Т олстовский
p-он, Липецкая обл.,
399880

Дошкольное
образование

Новочемодановский сельсовет: село
Новочемоданово (центр сельсовета),
деревня Озерки

.10.
МБОУ п. Свх.
им. Льва
Толстого

ул. Лесная, д. 3,
Лев-Т олстовский
р-н, п. Свх. им. Льва
Толстого, Липецкая обл.,
399888.

Начальное
общее
образование

Октябрьский сельсовет:
п. Свх. им. Льва Толстого

11. МБОУ
п. Лев Толстой

пер. Советский, п. Лев
Толстой, Лев-
To л стовский р-н,
Липецкая область,
Россия, 399870.

у

Дошкольное
образование

Лев-Толстовский сельсовет: поселок
Лев Толстой (центр сельсовета): ул.
Борисова, ул. Данковская, ул. Сы­
соева, ул. Калинина, ул. Кирпич­
ного завода, ул. Лебедянская,
Лебедянский проезд, ул. Ленина, ул.
Лесная, ул. Липецкая, ул. М.
Костроминой, ул. Озолина, ул.
Острокаменская, ул. Парковая, ул.
Полевая, ул. Привокзальная, ул.
Пушкина, ул. Советская, переулок
Советский, ул. Строительная, ул.
Центральная, ул. Школьная

Начальное
общее
образование

Лев-Толстовский сельсовет: ул. 37
км Воловской линии, ул. 70 лет
Победы, ул. Аулова, ул. Борисова,
ул. И. Вдовина, ул. В. Газина,
Данковская, ул. Дачная, ул.
Калинина, ул. И. Калугина, ул.
Кирпичного завода, ул. Марии
Костроминой, ул. Кочетова, ул. Б.
Кузовкина, ул. Лебедянская, проезд
Лебедянский, ул. Левашовка, ул.
Ленина, ул. Лесная, ул. М. Кули­
кова, ул. Н. Маториной, ул. Новая,
ул. Озолина, ул. Острокаменская, ул.
Октябрьская, ул. Липецкая, ул.
Парковая, ул. Первомайская, ул. 1-я
Первомайская, ул. 2-я Первомайс­
кая, ул. Полежаева, ул. Б. Полякова,
ул. Полевая, ул. Привокзальная, ул.
Пушкина, ул. Садовая, ул. 1-я
Садовая, ул. 2-я Садовая, ул. В.
Сафонова, ул. Советская, переулок
Советский, ул. Совхозная, ул.
Строительная, ул. Сысоева, ул.
Центральная, ул. Школьная

2 3 4 5

12. МБОУ
с. Кузовлево

ул. Школьная,
д. 8, с. Кузовлево,
Лев-Т олстовский
p-он, Липецкая обл.,
Россия, 399883.

Дошкольное
образование,
начальное
общее
образование,
основное
общее
образование

Первомайский сельсовет: село
Кузовлево, деревня Тихий Дон,
деревня Кузьминка

13. МБОУ
с. Митягино

ул. Горбатовка,
д. 4, с. Митягино,
Лев-Толстовский район,
Липецкая обл., 399881

Дошкольное
образование,
начальное
общее
образование,
основное
общее
образование

Новочемодановский сельсовет: село
Митягино

14.

МБОУ им.
Г ероя Со­
ветского Со­
юза Аулова
В.И. с.Перво­
майское

ул. Центральная, д. 12,
с. Первомайское, Лев-
Толстовский район,
Липецкая обл., 399884

Дошкольное
образование,
начальное
общее
образование,
основное
общее
образование

Первомайский сельсовет: село
Первомайское (центр сельсовета)

15.
МБОУ
с. Новочемо-
даново

ул. Школьная, д.1,
с. Новочемоданово, Лев-
Толстовский р-он,
Липецкая обл., 399880

Начальное
общее
образование,
основное
общее
образование

Новочемодановский сельсовет: село
Новочемоданово (центр сельсовета),
деревня Озерки

16. МБОУ им.
Л. Н.
Толстого

ул. Молодёжная, д. 6,
п. Лев Толстой, Лев-
Толстовский
р-н, Липецкая область,
Россия, 399870 Дошкольное

образование

Лев-Толстовский сельсовет: поселок
Лев Толстой (центр сельсовета): ул.
Аэродромная, ул. Березовая, ул.
Знаменская, ул. Красная, ул.
Мирная, ул. 9 мая, ул. Молодёжная,
переулок Молодёжный, ул. Пио­
нерская, Пионерский проезд, ул.
Радужная, ул. Северная, ул. Снеж­
ная, ул. Солнечная, ул. Ягодная

Начальное
общее
образование

Лев-Толстовский сельсовет: ул. 8
Марта, ул. 40 лет Победы, 70 лет
Октября, 9 Мая, ул. Аулова, ул.
Аэродромная, ул. Березовая, ул.
Володарского, ул. Гагарина, ул. М.
Горького, ул. Дачная, ул. Железно­
дорожная, ул. Заводская, ул. Зна­
менская, ул. Интернациональная, ул.
Красная, переулок Комарова, ул.
Комарова, ул. Коммунистическая,

: / 1 2 3 4 5
Коммунистический проезд, ул.
Комсомольская, ул. Красноар­
мейская, Красноармейский
проезд, ул. М. Красноар­
мейская, ул. Международная,
ул. Молодёжная, переулок
Молодёжный, ул. О. Лапоч-
кина, ул. Луговая, ул. Льва
Толстого, переулок Лев-
Толстовский, ул. Пионерская,
Пионерский проезд, ул. Побе­
ды, ул. Полежаева, ул. Радуж­
ная, ул. Северная,'ул. Снежная,
ул. Слонского, ул. Солнечная,
ул. Ягодная

Основное общее
образование,
среднее общее
образование

Лев-Толстовский сельсовет,
п. Лев Толстой

17.

МБОУ им. Л.
Н. Толстого
филиал в
с. Домачи

ул. Школьная, д. 14,
с. Домачи, Лев-
Толстовский р-н,
Липецкая область,
Россия, 399873

Дошкольное
образование,
начальное
общее
образование,
основное
общее
образование

Домачевский сельсовет: село
Домачи (центр сельсовета),
село Орловка, с. Домачи, с.
Орловка,
с. Большая Карповка, деревня
Малая Карповка

18.

МБОУ им. Л.
Н. Толстого
филиал в
с. Золотуха
им. Власова
В. В.

ул. Школьная, д.1,
с. Золотуха,
Лев-To лстовский р-н,
Липецкая область,
Россия, 399887.

Начальное
общее
образование,
основное
общее
образование,
среднее общее
образование

Остро-Каменский сельсовет:
село Острый-Камень, деревня
Котовка, село Золотуха (центр
сельсовета), село Круглое

19.

МБОУ им. Л.
Н. Толстого
филиал в
с. Гагарино

ул. Школьная, дом 4,
с. Г агарино,
Лев-Т о лстовский
р-н, Липецкая область,
Россия, 399878.

Начальное
общее
образование,
основное
общее
образование

Гагаринский сельсовет: село
Г агарино (центр сельсовета),
село Зыково,' деревня Бычки

20.

МБОУ им. Л.
Н. Толстого
филиал в
с. Головин-
щино

ул. Школьная, дом 1,
с. Головинщино,
Лев-Т олстовский
р-н, Липецкая область,
Россия, 399882

Дошкольное
образование,
начальное
общее
образование,
основное
общее
образование,
среднее общее
образование

Троицкий сельсовет: село
Троицкое (центр сельсовета),
село Головинщино, деревня
Вишенки

1 2 3 4 5

21.

МБОУ им. Л.
Н. Толстого
филиал в
с. Топки

ул. Зарясы, дом 12/1,
с. Топки,
Лев-Т олстовский
р-н, Липецкая область,
Россия, 399877

Начальное
общее
образование,
основное
общее
образование

Топовский сельсовет: село Топки
(центр сельсовета), село Гагино,
село Загрядчино, деревня Денисьево,
деревня Кордюки

.22.

МБОУ им. Л.
Н. Толстого
филиал в
с. Знаменское

ул. Промстроевская, дом
8, с. Знаменское,
Лев-Т олстовский
р-н, Липецкая область,
399892

Дошкольное
образование,
начальное
общее
образование,
основное
общее
образование

Знаменский сельсовет: село
Знаменское (центр сельсовета), село
Свищевка, поселок Красный, село
Срезнево, село Племянниково, село
Барятино, деревня Малая Знаменка

23.
МБОУ им.
Л. Н. Толс­
того филиал в
с. Астапово

ул. Центральная, дом 12,
Лев-Толстовский р-н,
Липецкая область,
Россия, 399893.

Дошкольное
образование,
начальное
общее
образование,
основное
общее
образование

Октябрьский сельсовет: село
Астапово